
宮保予第４６７号 

令和４年５月３１日 

 

宇都宮ＳＤＧｓ人づくりプラットフォーム会員 各位 

 

宇都宮市保健所長 羽 金 和 彦   

（保健予防課扱）   

 

新型コロナワクチン３回目接種促進キャンペーンへの協賛について（依頼） 

 

 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また，日頃より本市の感染症予防業務につきまして，御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて，本市の新型コロナワクチン３回目接種につきましては，４０代以下の接種率が低く，

感染者数も全体の約８割を占めておりますことから，４０代以下の接種者を対象に，抽選で

様々な商品を贈呈するキャンペーンを実施することとしたところであります。 

 贈呈品につきましては，プロスポーツ観戦チケット等を用意しておりますが，市民の関

心を高めるため，更なる充実を図りたいと考えております。 

つきましては，キャンペーンに協賛していただける企業を募集いたしますので，貴社に

おかれましては，何卒御検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 協賛品の例 

  別紙をご参照ください。 

 

２ 募集期限 

  令和４年６月３０日（木）まで 

 

３ 応募方法 

  下記問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

〒321-0974 宇都宮市竹林９７２番地 

宇都宮市保健所 保健予防課 コロナワクチン対策室 

担当：廣町，氏家 電話：028-622-1171 

E-mail：u-wakutin-sessyu@city.utsunomiya.tochigi.jp



○ 協賛をお願いしたい贈呈品の例 

分類 贈呈品の例 

感染対策に繋がるもの 
・マスクやアルコール除菌シートなどの衛生用品 

・清掃用品 など 

外出機会の創出に繋がるもの 
・屋外での娯楽用品（ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝｾｯﾄ）やスポーツ用品 

・自動車，自転車用品 など 

キャンペーン対象となるファ

ミリー層のニーズが高いもの 

・家具，電化製品 

・日持ちのする食料品 など 

※ その他の物品等につきましても，協賛いただける場合はご連絡ください。 




